REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH i
DREJTORIA JURIDIKE DHE BURIMEVE NJEREZORE

Nr./ £)S Aprot. Gramsh mé , OS5 ©) 2026

VENDIM

Nr.30,daté 30. 04. 2026

«piR KRIJIMIN E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
‘“KODRIONI’ SH.P.K.,
MIRATIMIN E STATUTIT DHE AKTIT TE THEMELIMIT”

Né& mbéshtetje té ligjit nr. 7850, daté 29.07.1994 “Pér Kodin Civil t& Republikés sé Shqipéris€”, i
ndryshuar; t& nenit 8, pika 2, dhe nenit 9, pika 1/1.6, shkronja “b”, si dhe neneve 23, 26 dhe 33,
pika 1, shkronja “d”; t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, konkretisht
neni 54, shkronja “d”; t& ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare”, i
ndryshuar; t& ligjit nr. 10463, daté 22.09.2011 “Pér menaxhimin e integruar t€ mbetjeve”, i
ndryshuar; té ligjit nr. 10431, daté 09.06.2011 “Pér mbrojtjen e mjedisit”, i ndryshuar; té ligjit nr.
57/2020 “Pér pyjet”; si dhe t& ligjit nr. 93/2015 “Pér turizmin”, i ndryshuar; i propozojmé Késhillit
t& Bashkisé Gramsh, né datén ___.04.2026, pér shqyrtim dhe miratim projekt-aktin pérkatés.

Vendosi:

1. Té& miratojé ne parim Kijimin e shoqerisé me pérgjegjési t& kufizuar té quajtur
‘KODRIONTI sh.p.k., me kapital fillestar me njé vleré prej 10 000 Leke, me objekt
veprimtarie si¢ pérshkruhet ne aktin e themelimit (Neni 4 i Aktit), bashkélidhur
ketij vendimi.

7. Bashkia Gramsh &sht& zotéruese e 100% t& kuotave, € cilat pérbéjné kapitalin e themeltar
t& ‘KODRIONT’ sh.p.k., me njé vleré prej 10 000 Leke, e barabarté me 1 (Njé) kuoté.

3. Té miratojé Aktin e Themelimit dhe Statutin e shogérisé ‘KODRIONI’ sh.p.k bashkélidhur
kétij vendimi Shtojca nr. 1.

4. Ngarkohet Kryetari i Bashkis€ Gramsh ose personi i autorizuar prej tij t& pérfaqésojé
Bashking pér kryerjen e t€ gjitha veprimeve t& nevojshme per themelimin e shoqerise
‘KODRIONTI’ sh.p.k sipas pércaktimeve t& pikés 1, 2 dhe 3 t& kétij vendimi.

5. Kryetari i Bashkis& Gramsh brenda 15 (pesémbédhjeté) dité nga hyrja né fuqi e ketij
vendimi né pérputhje dhe me parashikimet e ligjit Nr.9901, data 14.4.2008 “Pér tregtarét
dhe shoggérité tregtare” i ndryshuar dhe ligjin Nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”
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eméron administratorin e shoqérisé.

6. Efektet financiare per zbatimin e kéti] vendimi, per krijimin e kapitalit filllestar t€ shoqgrisé,
né vlerén 10.000 (Dhjeté mijé) leké, pérballohen nga buxheti i vitit 2026 dhe Bashkia Gramsh
e transferon kété shumé prané késaj shoggrie, menjéhere pas regjistrimit & saj né Qendrén
Kombetare té Biznesit. Bashkia Gramsh brenda 15 (Pesémbédhjeté) ditéve nga data e
hyrjes né fuqi t& kétij vendimi, ndjek progedurat e nevojshme per regjistrimin e shogérisé
‘KODRIONI shpk, né Qendrén Kombgtare te Biznesit.

7. Shoqgria ‘KODRIONI’ sh.p.k, n& funksion t& ushtrimit t& veprimtarisé s€ saj ka t€ drejté t&
shqyrtojé dhe t& vleresojé mundésing e bashképunimit me shoqeri t€ tjera tregtare dhe te hyjé
né marrédhénie kontraktuale me persona té treté.

8. Bashkia Gramsh i siguron shoqéris€ ‘KODRIONTI’ sh.p.k, nga inventari i saj i pronave té
paluajtshme apo ambiente t& tjera t& kontraktura ndaj té tretéve, mjediset e nevojshme per
fillimin e ushtrimit te veprimtarisé sipas objektit t& saj.

9. Ngarkohet Kryetari i Bashkis¢, Drejtoria ¢ Shérbimeve Mbgshtetése dhe Finances, Drejtoria
Juridike dhe Burimeve Njerézore dhe Drejtoria Planifikimit dhe Kontrollit t& Territorit, Mjedisit
dhe Pronés, pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi.

10. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t& ligjit Nr.139/2015 "Pér
vetégeverisjen vendore" dhe pas konfirmimit ligjor nga ana € Institucionit te Prefektit t&

Qarkut Elbasan.
SEKRETAR I KESHILLIT BASHKIAK KRYETARI I KESHILLIT
Xhulia GJINI ENIS ZANI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
STATUT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR «KODRIONI” SH.P.K.

Sot mé date . 2026, Shoqéria “KODRIONI” Sh.p.k., me adresé, sheshi “Kamber
Dérmyshi” Godina ¢ Bashkisé Gramsh, pajisur me NUIS , né cilésiné e ortakut
t& vetém, me zotérues 100% t& kuotave “Bashkia Gramsh”, pérfaqésuar nga kryetari i Bashkis€
Gramsh, Z.Besion Ajazi, shtetas Shqiptar, me adresé Lagjja “Sporti”, me zotési té ploté juridike
pér t& vepruar, per identitetin e té cilit u garantova me nr.ID 150705083B.

Né mbéshtetje t& dispozitave te ligjit Nr.7850, daté 29.07.1994 “Pér kodin civil t& Republikés s&
Shgqipérisé”, i ndryshuar; Ligjit Nr.9901, daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqerité tregtare”, i
ndryshuar, Ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar; Ligjit Nr.10463, daté
22.09.2011 “Pér menaxhimin e integruar t€ mbetjeve”, i ndryshuar; Ligjit Nr.10431, dat& 09.06.2011
“Pg mbrojtjen e mjedisit”, i ndryshuar; Ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 "Pér qendrén Kombétare t€

n

Regjistrimit", i ndryshuar, miratohet statuti i shoqérisé me pérgjegjési t€ kufizuar “KODRIONI”
sh.p.k., krijimi dhe funksionimi i sé cilés pércaktohet si mé poshté vijon:

Neni 1
Emértimi i Shoqérisé
1. Shogqgria do t& quhet “KODRIONI” sh.p.k., person juridik publik, e cila do t& ushtrojé
" veprimtaring e saj né pérputhje me legjislacionin Shqiptar né fuqi.

Neni 2
Adresa dhe Forma Ligjore e Shogérisé

1. Forma ligjore e Shoggris¢ &shté “Shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar”, me 1 (nj€) ortak t&
vetém, themeluesin e saj Bashkia “Gramsh” pérfagésuar nga z.Besion Ajazi.

2. Ortaku i vetém “Bashkia Gramsh” do t& pérgjigjet pér detyrimet € shoqérisé dhe do t&
mbulojé personalisht humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer t& kontributeve t&
nénshkruara.

3. Shogéria do t& keté seliné qéndrore té saj né& adresén: né sheshin “Kamber Dérmyshi”,
Godina e Bashkis¢ Gramsh, kati i I1I.

4. Ortaku i vetém mund t& vendosi mbi transferimin e selisé s& shoqérisé né€ njé adresé
tjetér.




U

)
k)

D)

Neni 3
Kohézgjatja e Aktivitetit t& Shoqérisé
Shoggria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohe Pa afat.
Ajo mund té shpérndahet para afatit me vendim t&é Asambles s& Pérgjithshme per
shpérndarjen e shoqgris€, ose kur shpérndarjen e saj e pércakton veté legjislacioni né fuqi.

Neni 4
Objekti i Veprimtarisé

Shogéria “KODRIONI” sh.p k., ka pér objekt t& aktivitetit t& saj si mé poshté vijon:
Shfrytézimin e pyjeve, grumbullimin e léndéve drusore, pérpunimin si dhe tregétimin e
tyre brenda dhe jashté vendit.

Grumbullimin e biméve medicinale, pérpunimin si dhe tregétimin e tyre brenda dhe
jashté vendit.

Agroturizém, guida turistike si dhe shérbime hotelerie.

Implementimin e pajisjeve t& qéndrueshme ekologjike pér rikuperimin, riciklimin,
trajtimin, asgjésimin e mbetjeve dhe t& materialeve qé rrjedhin prej tyre.

Menaxhimi i tregjeve t& lira,pérmirésimi,mirémbajtja dhe administrimi i tyre.
Ndértimin dhe menaxhimin e parqeve fotovoltaiké, hidrocentraleve, prodhimin dhe
shitjen e energjisé elektrike.

Krijimin, zhvillimin dhe mirémbajtjen e lulishteve, pargeve dhe hapésirave t& gjelbra;
Rehabilitimin e hapésirave té gjelbra né territorin e Bashkisé Gramsh népérmjet
mbjelljes sé peméve dhe biméve;

Furnizimin me bimési dhe mirémbajtjen e tyre né vazhdimési, pér zonat € banuara,
segmentet rrugore, kopshtet, gerdhet, shkollat publike;

Grumbullimin e materialeve inerte, prodhimin e tubave t& betonit (Tombino) té
dimensioneve t&é ndryshme dhe tregétimin e tyre.

Menaxhimin e hapésirave té parkimit publik me pagesé né territorin e bashkisg, duke
ofruar leht&si né parkimin e mjeteve pér qytetarét.

Menaxhimi i tregjeve té lira,pérmirésimi,mirémbajtja dhe administrimi i tyre.

Shoggéria mund té nénshkruajé kontrata apo t& jeté palé kontraktuese me subjekte privat
apo publiké, né lidhje me kryerjen e shérbimeve sipas objektit t& ushtrimit t& veprimtarisé
sé saj.

Neni 5
Vula e Shoqérisé
Shogéria identifikohet me vulén e saj, pérmbajtja e sé cilés éshté si mé poshté vijon:
“KODRIONI” sh.p.k, si dhe ne baze te Niptit te saj e cila do te rigjenerohet nga sistemi
informatik i QKB.
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Neni 6
Kapitali Themeltar

Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit

Kapitali themeltar i shoqérisé “KODRIONI” sh.pk., éshté 10 000 Leke, i pérbér nga
kapital né para/natyré. Zotérues me 100% t& kuotave t& shoqérisé “KODRIONI” sh.p.k.,
gshté Bashkia Gramsh.

Kapitali i shoqéris¢ mund t& smadhohet dhe/ose zvogélohet né ¢do koh& me vendim t&
Asamblesé sé Pérgjithshme t& shoqérisé, duke reflektuar né statut ndryshimet pérkatése.
Pér zmadhimin dhe/ose zvogélimin e kapitalit t& shoqérisé do t& repektohen dispozitat
ligjore né fuqi.

Neni 7

Ményrat e Fitimit dhe Kalimit té Kuotave
Kuotat e shoqérisé dhe t& drejtat q& rrjedhin prej tyre mund t& fitohen apo tjetérsohen
népérmjet:
kontributit né kapitalin e shoqéris€;
shitblerjes;
trashégimisé;
dhurimit;
¢do ményre tjetér qé parashikohet me ligj.
NE rastin e kalimit t& kuotave me kontrat€, kontrata duhet té béhet me shkrim.

Neni 8
Organet e Shogérisé
1. Organet e shogérisé¢ “KODRIONI” sh.p.k., jané&:
1.1. Asambleja e Pérgjithshme;
1.2. Administratori.
Administratori i shogéris¢ éshté Z. , shtetas Shqiptar, me adresé
, me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Nr.ID .
2. Administratorit i jepen té gjitha kompetencat € nevojshme me qéllim pér t€ arritur
pérmbushjen e objektit t& shoqérisé sipas legjislacionit né fuqi. P&ér kété qéllim ai mund
t’u drejtohet paléve t& treta pér ndihmé, t& ciléve mund t'u delegojé térésisht apo
pjesérisht njé séré kompetencash pér realizimin e objektit t& saj.
3. Administratori &shté i autorizuar t& pérfaqésojé dhe t& nénshkruajé pér shogérin€ né
mardhéniet me me palét e treta.

Neni 9
Té drejtat dhe detyrimet e Asamblesé sé Pérgjithshme
Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né& kété ligi (Ligji Nr.9901 “Pér
Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™), e n€ veganti nga dispozitat e nenit 81 t& kétij ligji, t&
drejtat e ortakut t& vetém t& shoqgris€, pér ¢éshtjet e lidhura me veprimtarité e funksionimin
e shogérisé, ushtrohen népérmjet asambles€ s€ pérgjithshme.




g)
h)
i)
j)
k)
)

Asambleja e pérgjithshme &shté pérgjegjése pér martjen € vendimeve pér shoqériné pér
céshtjet e méposhtme:

pércaktimin e politikave tregtare té shoqgrisé;

ndryshimet e statutit;

emérimin e shkarkimin e administratoréve;

emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t€ ekspertéve kontabgl t& autorizuar;
pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat "c" dhe "d" t& késaj
pike;

mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé se veprimtaris€;

miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé s& veprimtaris€;
zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve:
riorganizimin dhe prishjen e shogéris€;

miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;

m) ¢éshtje t& tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

C 8

4.
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Asambleja e pérgjithshme merr vendime pér ¢éshtjet e pércaktuara né shkronjat "g" dhe
"h" t& pikés 1 t& kétij neni, pas marrjes dhe shqyrtimit t&¢ dokumenteve pérkatés.

Té drejtat dhe detyrimet e asambles€ s& pérgjithshme ushtrohen nga aksionari i vetém. T€
gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetém regjistrohen né njé regjistér t€ vendimeve, t€
dhénat e té cilit nuk mund t& ndryshohen ose t& fshihen. Duhen regjistruar né veganti, por
pa u kufizuar né to, vendimet pér:

miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve té ecurisé sé veprimtaris€;
shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

investime;

vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoggrisé;

Asambleja e pérgjithshme ka t& drejté t'i kérkojé gjykatés pérkatése shfuqizimin e
vendimeve t& administratoréve, kur kéto pérbé&jné shkelje t& réndé té ligjit ose té statutit
Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jang absolutisht t& pavlefshme.

Neni 10

Thirrja dhe Mbledhja e Asambles€ sé Pérgjithshme
Asambleja e pérgjithshme thirret nga ortaku i vetém i saj.
Asambleja mund t€ thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose me njoftim nép&rmjet
postés elektronike. Ky njoftim duhet t€ pérmbajé té dhénat sipas parashikimeve t& nenit 83
i ligjit nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoggrité tregtare”, i ndryshuar.
Asambleja e pérgjithshme mer vendime t& vlefshme vetém me arritjen e kuorumit t€ votave
qé parashikohet né nenin 86 dhe 87 t& ligjit.
Asambleja e pérgjithshme mblidhet né rastet pércaktuara nga ky ligj, nga ligje t€ tjera ose
nga dispozitat e statutit dhe sa heré q€ mbledhja &shté e nevojshme pér t& mbrojtur interesat
e shoqgérisé.
Mbledhja e Asamblesé drejtohen nga ortaku i vetém i saj.




b)
¢)

d)

e)

Neni 11
Administratori

Asambleja e pérgjithshme eméron administratorin e shoqérisé pér njé periudhé 5-Vjecare
né pajtim me nenin 95 t€ ligjit nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare”, i ndryshuar.
Emérimi i administratorit prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t&€
Regjistrimit.
Administratori ka té drejté dhe detyrohet t&:
kryej t& gjitha veprimet € administrimit t& veprimtarisé tregtare t€ shogérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pergj ithshme;
pérfaqésoje shoqériné tregtare;
kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontab&l t&
shoggrisé;
pérgatite dhe nénshkruaj bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé s&
veprimtarisé dhe, s¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asambles€ s¢ pérgjithshme pér miratim;
krijojé¢ njé sistem paralajmérimi né& kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtaris¢ dhe ekzistencén e shoqérisé;
kryej regjistrimet dhe dérgoj té dhénat e detyrueshme t& shoqgris€, si¢ parashikohet n€
ligjin pér Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit;
raportoj pérpara asamblesé s¢ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve t€ posagme me réndési té vecanté pér veprimtaring e shogérisé
tregtare;
kryej detyra té tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.
N& rastet e parashikuara nga pikat 3 e 5 t& nenit 82 t& ligjit ligjit nr. 9901, daté 14.4.2008
“pgr tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar, administratori &shté i detyruar té
thérrasin asamblené e pérgjithshme.
Asambleja e pérgjithshme mund t& shkarkojé administratorin né ¢do kohé.
Statuti apo marréveshje t& tjera nuk mund t& pérjashtojné apo kufizojn& kété t€ drejté.
Padité, qé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé t& marrédhénieve kontraktore
me shoq@éring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.
Ndryshimet e statutit nga Asambleja e Pérgjithshme nuk do t& shfugizojné akte t&
méparshme t& administratorit, t& cilat do t& ishin t& vlefshme nése ndryshimi nuk do t€ ishte
kryer ose udhézimi nuk do t€ ishte dhéné.

Neni 12
Shpérbérja e Shoqérisé
1. Shoggria shpérbéhet né rastet qé parashikohen né Statut dhe sipas parashikimeve ligjore
né fuqi.

Neni 13
Likuidimi i Shoqérisé
1. Kur shoqéria prishet ajo kalon n& ‘Likuidim’® dhe n& kété rast emértimit t& shoqéris€ i
shtohet shénimi ‘Shogéri né likuidim e sipér’.
2. Shoggéria dhe gjaté procesit t& likuidimit do t& vazhdojé t& qéndroj si person juridik deri
né pérfundimin e procesit t& likuidimit.




3. Shpérbérja e shogérise do té sjellé pasoja ndaj t& tretéve vetém pas publikimit t&
¢’regjistrimit t€ saj prane Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.

Neni 14
Dispozita té Fundit
. Ndryshimet n& Aktin e Themelimit t& Shogérisé do t& behen vetém me vendim me shkrim
t& Asambles sé Pérgjithshme té Aksioneréve.
Cdo mosmarréveshje qé mund té lindé gjaté ushtrimit t& aktivitetit t& Shoqgérisé¢ do t&
zgjidhet me mirékuptim.
_ Nése mosmarréveshjet nuk arrihen t€ zgjidhen me mirgkuptim, atéheré do t& zgjidhen nga
gjykata kompetente n€ pérputhje me legjislacionin né fuqi.
Pér aq sa nuk parashikohet né Kkété statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit nr. 9901, daté
14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar.
Statuti u hartua né gjuhén Shqipe né 5 kopje., u lexua dhe u nénshkrua nga ortaku i vetém

i shoqérisé “KODRIONI” sh.p.k., zotérues i 100% t€ kuotave.

ORTAKU THEMELUES s HOQERISE “KODRIONI” SH.P.K.

JIA “GRAMSH”
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AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI Ti KUFIZUAR “KODRIONI” sh.p.k .
Sot mé daté . 04 . 2026, Shogéria “KODRIONI” Sh.p.k.,me adres¢ né sheshin “Kamber

Dérmyshi”, Godina e Bashkisé Gramsh, kati i II, pajisur me NUIS , né cilésiné
e ortakut té vetém, me zotérues 100% t& kuotave “Bashkia Gramsh”, pérfagésuar nga
Administratori, Z. , shtetas Shqiptar, me adresé

, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e

té cilit u garantova me nr. ID ,

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 7850, daté 29.07.1994 “Pér Kodin Civil t& Republikés s€ Shqipéris€”, i
ndryshuar; té nenit 8, pika 2, dhe nenit 9, pika 1/1.6, shkronja “b”, si dhe neneve 23, 26 dhe 33,
pika 1, shkronja “d”; € ligjit nr. 139/2015 “P&r vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar, konkretisht
neni 54, shkronja “d”; t& ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoggrité tregtare”, i
ndryshuar; t& ligjit nr. 10463, daté 22.09.2011 “Pér menaxhimin e integruar t& mbetjeve”, i
ndryshuar; t€ ligjit nr. 10431, daté 09.06.2011 “Pér mbrojtjen e mjedisit”, i ndryshuar; t€ ligjit nr.
57/2020 “Pér pyjet”; si dhe t& ligjit nr. 93/2015 “Pér turizmin”, i ndryshuar;; ligjit nr.9723, daté
3.5.2007 "Pér gendrén Kombétare t€ Regjistrimit", i ndryshuar, miratohet akti i themelimit t&
shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar “KODRIONI” sh.p.k., krijimi dhe funksionimi i s€ cilés
pércaktohet si mé poshté vijon:

Neni 1
Emértimi i Shoqérisé
1. Shogéria do t& quhet “KODRIONI" sh.p.k., person juridik publik, e cila do t& ushtrojé
veprimtaring e saj né pérputhje me legjislacionin Shqiptar.

Neni 2
Adresa dhe Forma Ligjore e Shogérisé
1. Forma ligjore e Shoqgrisé &shté “Shoqéri me pérgjegjési té kufizuar”, me 1 (njé) ortak t&
vetém, themeluesin e saj Bashkia “Gramsh” pérfaqésuar nga z.Besion Ajazi, shtetas
Shgiptar, me zotési t& ploté juridike pér t&€ vepruar.
2. Shoqéria do té& keté seliné qéndrore t& saj né adresén: né& sheshin “Kamber Dérmyshi”,
Godina e Bashkis¢ Gramsh, kati i III.

3. Ortaku i vetém mund t& vendosi mbi transferimin e selisé s& shoqgérisé né njé adresé tjetér.

Neni 3
Kohézgjatja e Aktivitetit té Shogérisé
1. Shogqgria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohe te pa caktuar.

2. Ajo mund t& shpérndahet para afatit me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme pér
shpérndarjen e shoqggrisg, ose kur shpérndarjen e saj e pércakton veté legjislacioni n& fuqi.

Neni 4
Objekti i Veprimtarisé




1. Shogéria “KODRIONI" sh.p.k., ka pér objekt t& aktivitetit t& saj si mé& poshté vijon:

a. Shfrytézimin e pyjeve, grumbullimin e léndéve drusore, pérpunimin si dhe
tregétimin e tyre brenda dhe jashté vendit.

b. Grumbullimin e biméve medicinale, pérpunimin si dhe tregétimin e tyre brenda dhe
jashté vendit.

c. Agroturizém, guida turistike si dhe shérbime hotelerie.

d. Implementimin e pajisjeve t€ qéndrueshme ekologjike per rikuperimin, riciklimin,
trajtimin, asgjésimin e mbetjeve dhe t& materialeve q€ rrjedhin prej tyre.

e. Menaxhimi i tregjeve t& lira,pérmirésimi,mirémbajtja dhe administrimi i tyre.

£ Ndértimin dhe menaxhimin e parqeve fotovoltaiké, hidrocentraleve, prodhimin dhe
shitjen e energjisé elektrike.

g. Krijimin, zhvillimin dhe mirémbajtjen e lulishteve, parqeve dhe hapésirave té
gjelbra;

. Rehabilitimin e hapésirave (€ gjelbra ne territorin ¢ Bashkisé Gramsh népérmjet
mbjelljes sé peméve dhe biméve;

. Furnizimin me bimési dhe mirémbajtjen e tyre né vazhdimési, pér zonat e banuara,
segmentet rrugore, kopshtet, cerdhet, shkollat publike;

j.  Grumbullimin e materialeve inerte, prodhimin e tubave t& betonit (Tombino) t&
dimensioneve t& ndryshme dhe tregétimin e tyre.

k. Menaxhimin e hapésirave t& parkimit publik me pagesé né territorin e bashkis€,
duke ofruar lehtési né parkimin e mjeteve pér qytetarét.

. Menaxhimi i tregjeve t& lira,pérmirésimi,mirémbajtja dhe administrimi i tyre.

2. Shoqgria mund t& nénshkruajé kontrata apo t& jeté palé kontraktuese me subjekte privat
apo publiké, né lidhje me kryerjen e shérbimeve sipas objektit t& ushtrimit t& veprimtarisé
s€ saj.

Neni 5
Vula e Shogérisé
1. Shogéria identifikohet me vulén e saj, pérmbajtja e sé cilés &shté si mé poshté vijon:
“KODRIONI” sh.p.k.
Neni 6
Kapitali Themeltar
Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit

1. Kapitali themeltar i shoqérisé “KODRIONI” sh.pk., &hté 10 000 Lekg, i pérbéré nga
kapital n& para. Zotérues me 100% t& kuotave té shogérisé “KODRIONI” sh.p.k., gshté
Bashkia “Gramsh”.

2. Kapitali i shogérisé¢ mund t& zmadhohet dhe/ose zvogélohet né ¢do koh& me vendim té
Asamblesé s& Pérgjithshme t& shoqérisé, duke reflektuar né statut ndryshimet pérkatése.
Pér zmadhimin dhe/ose zvogélimin e kapitalit t& shoggrisé do t& repektohen dispozitat
ligjore né fuqi.

Neni 7
Organet e Shoqérisé
1. Organet e shogéris¢ “KODRIONI” sh.p.k., jané:




